
令和５年度 荏田西コミュニティハウス利用者会議 議事録 

◆ 日 時    令和 6年 3月 17日（日） 午後 1時～2時 
◆ 場 所    荏田西コミュニティハウス 小会議室  

◆ 周知方法  各団体及び個人利用者に案内文を手渡し 

◆ 出 席    利用者 8名 

（アップルツリー太極拳 1名、運動塾 2名、えだにしなごみヨガ 1名 

オレンジ 1名、スーリヤ 1名、ラベンダーの会 1名、個人利用者 1名） 

荏田西コミュニティハウス館長  

 

◎ 挨 拶    荏田西コミュニティハウス館長 

     

◎ 参加者自己紹介 

  

◎ お客様アンケート集計結果（部屋予約・図書・荏田西憩いの広場等）について （館長より説明） 

                                                  

◎ 意見交換 

 

ご意見  特に要望などはなく、現状で十分満足している。 

館 長  ありがとうございます。 

 

ご意見  現在は、コミュニティハウスのヨガマットは、利用後にマットを消毒することになっている 

ので安心して使えるが、コロナ禍が収束した今後も消毒は続けてもらえるのか？ 

館 長  ヨガマットは身体を直に付けて使用するので、今後も利用者の方には、使用後は消毒を 

お願いしたいと考えている。 

 

ご意見  部屋予約で、応当日の時に既に予約が入っていることがあるが、それはどういう事なの 

か？ 

館 長  自治会や社協などの優先予約が前年度から入っている。また、当館の自主事業なども 

先に予定をいれているため、申し訳ないがご理解をいただき、空き室状況を確認して、 

応当日にいらしていただきたい。 

 

ご意見  パソコンで作ったデータをプロジェクターで見る時に、プロジェクターが上手くパソコンと

マッチングしない場合があり、テレビをモニターとして使用したいので、テレビを購入して

もらいたい。 

館 長  申し訳ないが、置く場所や予算もないので、現状ではテレビ購入は難しい。 

 

ご意見  Web 予約ができるようになればと思っていたが、先程のアンケート結果の説明で、現状

では難しいことがよくわかった。 

館 長  ご理解いただきありがとうございます。 

 

ご意見  きれいな状態の本をこちらに寄付することはできるのか？ 



館 長  当館の図書コーナーのスペースは限られており、定期的に、あまり読まれていない本を 

皆様にお譲りしているような状況であるため、新刊本でない限り寄贈はお受けしていな 

い。地区センターや、区役所にはリサイクル本の BOXがあるので、電話で確認していた 

だきたい。 

 

ご意見  今日いただいたアンケート結果の資料はとても参考になるので、サークルの皆さんにも 

      回覧したいと思う。今日の説明で、コミュニティハウスの利用のことがよくわかって、よか 

った。 

館 長  ありがとうございます。アンケートの結果は、交流サロンにも掲示しているので、ご覧いた 

だきたい。 

 

閉 会   館長 

       本日は、お忙しい中ご出席いただき、ありがとうございました。 

皆様のご意見は今後の運営の参考とさせていただき、引き続き皆様が利用し易い施設 

となるよう努力してまいります。 

今後とも荏田西コミュニティハウスのご利用を、よろしくお願い申し上げます。 


